1 / 22

关于公布第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业

大赛总决赛结果的通知

各高等学校：

按照第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛评

审工作办法的有关规定，经专家网评、现场答辩评审，共产

生“互联网+”项目主赛道金奖 50项、银奖 100项、铜奖 200

项，“青年红色筑梦之旅”赛道金奖 10 项、银奖 20 项、铜奖

40 项。现将获奖名单予以公布。

附件：第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛

获奖项目名单

第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛

组织委员会

2018年7月21日

 2 / 22

附件

第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛

金奖项目名单

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

1 金兴链动 初创组 主赛道 吉林大学 金奖

2 激光烧印机 创意组 主赛道 吉林大学 金奖

3
远控-基于智能无人驾驶的远程操控

系统
创意组 主赛道 吉林大学 金奖

4
医本书-一款实现医学影像资料即时

转化为 3D模型的软件系统
创意组 主赛道 吉林大学 金奖

5 基于人工智能的全地形无人地面车 创意组 主赛道 吉林大学 金奖

6 睿泽 MACS 系列·精子分离试剂盒 创意组 主赛道 东北师范大学 金奖

7 基于目标物体分离的检索平台 创意组 主赛道 延边大学 金奖

8 “瓦特”清洁车 创意组 主赛道 延边大学 金奖

9
多波长响应荧光粉—新型商标防伪材

料
创意组 主赛道 长春理工大学 金奖

10 智能便携热成像仪 初创组 主赛道 长春理工大学 金奖

11 细胞工厂显微光电检测仪 初创组 主赛道 长春理工大学 金奖

12 人体外周血循环肿瘤细胞分离设备 初创组 主赛道 长春理工大学 金奖

13
用于高速工业级 3D打印的紫外激光

光源
初创组 主赛道 长春理工大学 金奖

14 双景深车载智能抬头显示器 成长组 主赛道 长春理工大学 金奖

15 智能型可视化食品新鲜度指示材料 创意组 主赛道 吉林农业大学 金奖

16 绿叶宝 创意组 主赛道 吉林农业大学 金奖

17 祥昱堂共享诊所 初创组 主赛道 长春中医药大学 金奖

18 今生益系列面膜开发与推广 创意组 主赛道 长春中医药大学 金奖

 3 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

19 五人创健康管理服务有限公司
就业型

创业组
主赛道 长春中医药大学 金奖

20
智氧惠渔----基于互联网+鱼塘自动

化养殖项目
创意组 主赛道 东北电力大学 金奖

21 吉美杂交人参新品系 创意组 主赛道 长春工业大学 金奖

22
恒锋科技：一种专业用于高端制造业

高精密机械加工领域的超硬材料
创意组 主赛道 吉林师范大学 金奖

23 沸石科技-环保材料先行者 创意组 主赛道 北华大学 金奖

24
面家面智能校园连锁餐厅（全麦系

列）
初创组 主赛道

吉林华桥外国语

学院
金奖

25 多多安-宝贝安全计划 创意组 主赛道
吉林华桥外国语

学院
金奖

26 婉悦草编
就业型

创业组
主赛道 吉林艺术学院 金奖

27 妙趣儿童创意工坊 创意组 主赛道 吉林艺术学院 金奖

28 新型温敏电阻——智能仿生器件 创意组 主赛道 吉林建筑大学 金奖

29 激光陶瓷材料——固体激光器的心脏 创意组 主赛道 吉林建筑大学 金奖

30
引导交通“小贴士” —一种新型的

道路交通标线
创意组 主赛道 吉林建筑大学 金奖

31 听障儿童言语康复训练软件 创意组 主赛道 长春大学 金奖

32 “云露”智能灌溉系统 创意组 主赛道 吉林化工学院 金奖

33 生物型污染降解机 创意组 主赛道 吉林化工学院 金奖

34 班生万物 初创组 主赛道 吉林化工学院 金奖

35 Sac制备仪-自动化色谱柱层析仪 创意组 主赛道 长春工程学院 金奖

36 艾斯威智慧路灯 创意组 主赛道 长春工程学院 金奖

37 维时科技 初创组 主赛道 长春工程学院 金奖

38
长程科技-中国动车组安全检测设备

提供商
初创组 主赛道 长春工程学院 金奖

39  “慧光” lifi无线路由器 创意组 主赛道 长春工程学院 金奖

40
电缆问诊医生——长春瑞晟达光电科

技有限公司
初创组 主赛道

吉林工程技术师

范学院
金奖

 4 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

41
快检猫一新型纳米电极重金属快速检

测仪
创意组 主赛道

吉林工程技术师

范学院
金奖

42 智能理疗衣 创意组 主赛道 吉林医药学院 金奖

43 水稻种子精准真伪鉴别 创意组 主赛道
吉林农业科技学

院
金奖

44 利农益兽 创意组 主赛道 吉林工商学院 金奖

45 理想乡——手办模型教学及产品研发 创意组 主赛道 吉林动画学院 金奖

46 小宇宙--一键生成 3D动画大片 创意组 主赛道 吉林动画学院 金奖

47 阿东阿北——东北特色文化品牌创设 创意组 主赛道
东北师范大学人

文学院
金奖

48 图领工艺装备 初创组 主赛道
长春汽车工业高

等专科学校
金奖

49 栅栅来迟 创意组 主赛道
吉林工业职业技

术学院
金奖

50 一种新型环保车漆涂料 创意组 主赛道
长春职业技术学

院
金奖

51 智畜+ 初创组
“青红”

赛道
吉林大学 金奖

52 鸿鹄研学：综合精准扶贫 创意组
“青红”

赛道
延边大学 金奖

53 阿凡优选电商精准扶贫 创意组
“青红”

赛道
长春理工大学 金奖

54 新鹅业全维协和服务站 初创组
“青红”

赛道
吉林农业大学 金奖

55 中药兴农——拓展农民致富路 初创组
“青红”

赛道
长春中医药大学 金奖

56 长白山—小兴安岭农村电商联盟 初创组
“青红”

赛道
长春中医药大学 金奖

57 脉菜网
就业型

创业组

“青红”

赛道
吉林艺术学院 金奖

58
长白神韵——“乌拉草”互联网+精

准扶贫农村产业化项目
创意组

“青红”

赛道
吉林化工学院 金奖

59
鎏金绣彩手作坊：青海非遗民族手工

艺品推广
创意组

“青红”

赛道
长春工程学院 金奖

60
农作物病害预警系统—新世村农产品

扶贫项目
创意组

“青红”

赛道
长春财经学院 金奖

 5 / 22

第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛

银奖项目名单

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

1  颐家护理 初创组 主赛道 吉林大学 银奖

2  知行一名校升学开拓者 初创组 主赛道 吉林大学 银奖

3  水下探索者 Rov_creator 创意组 主赛道 吉林大学 银奖

4  辅助胸腹腔微创手术的机器人系统 创意组 主赛道 吉林大学 银奖

5  济愈 梅花鹿骨钙片 创意组 主赛道 吉林大学 银奖

6  大地 Explorer 创意组 主赛道 吉林大学 银奖

7  医用病理包埋盒激光喷墨雕刻打标机 创意组 主赛道 吉林大学 银奖

8
“新苗计划”创新式公益教育生态体

系
创意组 主赛道 东北师范大学 银奖

9  膜拜 创意组 主赛道 延边大学 银奖

10
智城·基于智能硬件的城市人车流量

数据库
创意组 主赛道 延边大学 银奖

11  新型精密无损钢球计数包装机 初创组 主赛道 长春理工大学 银奖

12
“追光”改变生活-LiFi室内通信导

航定位系统
成长组 主赛道 长春理工大学 银奖

13  “鞋秀”球鞋二次设计工作室 创意组 主赛道 长春理工大学 银奖

14
“至清洁•享自然”—新型污水净化系

统
初创组 主赛道 长春理工大学 银奖

15
基于汽车工业理论的新型装配式建筑

材料与构件
初创组 主赛道 长春理工大学 银奖

16
应用于 X射线成像系统的像素化闪烁

屏
初创组 主赛道 长春理工大学 银奖

17  爬壁无损探伤机器人 创意组 主赛道 长春理工大学 银奖

18  稻谷加工副产物高值化利用 创意组 主赛道 吉林农业大学 银奖

19  宏深科技－供热室温智慧解决方案 成长组 主赛道 吉林农业大学 银奖

 6 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

20  微生物法处理重金属废水 创意组 主赛道 吉林农业大学 银奖

21  保赤堂中医馆 创意组 主赛道
长春中医药大

学
银奖

22  长春市知微堂健康产业有限公司 初创组 主赛道
长春中医药大

学
银奖

23
“岐黄知道”-弘扬中医药文化，助

力残疾人再就业
创意组 主赛道

长春中医药大

学
银奖

24
基于多融合导航与定位技术及 RFID

自动结款功能的超市机器人
创意组 主赛道 东北电力大学 银奖

25  异形园艺的智能喷灌与智慧云管理 创意组 主赛道 东北电力大学 银奖

26  刀画营销·艺术生活
就业型

创业组
主赛道 长春工业大学 银奖

27  风尚设计工作室
就业型

创业组
主赛道 长春工业大学 银奖

28
智能计算机人脸识别开始控制软件系

统
创意组 主赛道 长春工业大学 银奖

29  起身辅助座椅 创意组 主赛道 长春工业大学 银奖

30
导小助—高校辅导员微信一体化服务

平台
创意组 主赛道 吉林师范大学 银奖

31  互联网+步职有我 创意组 主赛道 吉林师范大学 银奖

32
岚澈科技-基于回收农业废弃物的节

能型废水处理装置
创意组 主赛道 吉林师范大学 银奖

33
“滿•藝”—致力于中国满族非遗剪

纸艺术的新时代传承
创意组 主赛道 吉林师范大学 银奖

34  烁光科技：新型闪烁玻璃材料及制品 创意组 主赛道 吉林师范大学 银奖

35  模灯时代 创意组 主赛道 北华大学 银奖

36  新型可移动式植物壁画 创意组 主赛道 北华大学 银奖

37  狒狒废品供需交易平台 创意组 主赛道 吉林财经大学 银奖

38  潮改匠 创意组 主赛道 吉林财经大学 银奖

39  芥末国际实习 创意组 主赛道
吉林华桥外国

语学院
银奖

40
“伸手要钱”应急电-光机电一体化

防忘防丢多功能智能包
创意组 主赛道 长春师范大学 银奖

 7 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

41  共享纸巾的创新转型 创意组 主赛道 长春师范大学 银奖

42
伴旅咖 in——拼团交友 DIY 自助游创

新平台
创意组 主赛道 长春师范大学 银奖

43  “古德拉克”概念墙绘工作室 创意组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

44
"漫说满语"公益活动—濒危非遗满语

抢救
创意组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

45  国苑新风 创意组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

46
漫秀人工智能--打造 DCI人才养成旋

转门
成长组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

47  停|格照相馆 创意组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

48  筑梦同行 创意组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

49  音乐桥服务工作室 创意组 主赛道 吉林艺术学院 银奖

50
余热回收--开创国内低温余热回收的

先河
创意组 主赛道 吉林建筑大学 银奖

51  虚拟管廊 创意组 主赛道 吉林建筑大学 银奖

52
城市空间认识新高度——城市建筑规

划领域的无人机应用新模式
创意组 主赛道 吉林建筑大学 银奖

53
石库门打开新天地——中国传统古建

筑保护与修复服务提供商
创意组 主赛道 吉林建筑大学 银奖

54
日暖万家——国内首款低层建筑太阳

能热水暖风装置
初创组 主赛道 吉林建筑大学 银奖

55
现代混凝土早期收缩裂缝的“克星”

——磷石膏基混凝土多功能掺合料
初创组 主赛道 吉林建筑大学 银奖

56  智能双层立体车库 创意组 主赛道 长春大学 银奖

57  可食用一次性环保筷子 创意组 主赛道 长春大学 银奖

58  智能消毒打药一体机 创意组 主赛道 吉林化工学院 银奖

59  “智慧夹具”智能制造 初创组 主赛道 吉林化工学院 银奖

60  EGP 城市地下管道监控系统 创意组 主赛道 吉林化工学院 银奖

61
无人机空中摄影测量的快速精准 3D

实景建模
创意组 主赛道 吉林化工学院 银奖

62
数管油系统大数据下的废弃油脂回收

管理及综合利用
创意组 主赛道 吉林化工学院 银奖

 8 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

63  全工业设计服务链-设计赋能 初创组 主赛道 长春工程学院 银奖

64  果然不凡 创意组 主赛道 长春工程学院 银奖

65  “简一”置衣间-奔跑的服装管家 创意组 主赛道 长春工程学院 银奖

66  自清洁地热管道内部擦洗技术 创意组 主赛道 长春工程学院 银奖

67  激光 3D+3D 测量仪 初创组 主赛道 长春工程学院 银奖

68  灌区节水智能管理专家 创意组 主赛道 长春工程学院 银奖

69  鱼米共创-一站式创新产品展示平台 创意组 主赛道 长春工程学院 银奖

70  驻影：驻车前挡风玻璃投影广告模式 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
银奖

71
荧火虫--一款新型纳米材料便携式快

速农残检测仪
创意组 主赛道

吉林工程技术

师范学院
银奖

72  通化一心有限公司 创意组 主赛道 通化师范学院 银奖

73  食间道餐饮空间设计 创意组 主赛道 白城师范学院 银奖

74  多重微流控汉坦病毒 LAMP 检测芯片 创意组 主赛道 吉林医药学院 银奖

75  低成本红外热成像系统 创意组 主赛道 吉林医药学院 银奖

76  无人机植保飞防服务 初创组 主赛道
吉林农业科技

学院
银奖

77  转基因成分快速检测试剂的开发 创意组 主赛道
吉林农业科技

学院
银奖

78  米博士 创意组 主赛道
吉林农业科技

学院
银奖

79  红果果—食品级天然红色素唇釉 创意组 主赛道 吉林工商学院 银奖

80
卷“猪”帘—基于物联网的智能母猪

监测系统
创意组 主赛道 吉林工商学院 银奖

81
拙石禅-引领行业的传统手工艺饰品

品牌
创意组 主赛道 吉林动画学院 银奖

82
猫头鹰动画—中国应用型动画领域的

先行者
初创组 主赛道 吉林动画学院 银奖

83  RPG 零式传媒动漫 创意组 主赛道 吉林动画学院 银奖

84
《蒲公英+》-针对于服刑人员子女心

理健康发展的 app
创意组 主赛道 吉林动画学院 银奖

 9 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

85  胖达性启蒙教育计划 创意组 主赛道 吉林动画学院 银奖

86  云集空间-构建虚拟展馆展示基地 创意组 主赛道 吉林动画学院 银奖

87  Previz可视化预览快速动画服务推广 创意组 主赛道 吉林动画学院 银奖

88  “曙光”盲人智能眼镜 创意组 主赛道
吉林师范大学

博达学院
银奖

89  智慧小白 创意组 主赛道
吉林交通职业

技术学院
银奖

90  Under Mouse 智能检测机器人 创意组 主赛道
吉林交通职业

技术学院
银奖

91  魔法精灵 创意组 主赛道
吉林工业职业

技术学院
银奖

92  新型玄武岩纤维复合材料 创意组 主赛道
吉林工业职业

技术学院
银奖

93  图形化编程单片机嵌入式开发套件 创意组 主赛道
吉林工业职业

技术学院
银奖

94  乐智机器人教育 创意组 主赛道
吉林工程职业

学院
银奖

95  姜醒口服液 创意组 主赛道
长春职业技术

学院
银奖

96  便携式多功能应急中继台 创意组 主赛道
长春职业技术

学院
银奖

97  特殊环境自动控温装置 创意组 主赛道
长春职业技术

学院
银奖

98  盲人室内智能导航仪 创意组 主赛道
长春职业技术

学院
银奖

99
3DMS三维数字城市数据业务服务供应

商

就业型

创业组
主赛道

长春信息技术

职业学院
银奖

100  考试专用笔专利规划 创意组 主赛道
吉林职业技术

学院
银奖

101  布病 e健康 创意组
“青红”

赛道
吉林大学 银奖

102  白衣筑梦行动 创意组
“青红”

赛道
延边大学 银奖

103  爱不分“梨” 创意组
“青红”

赛道
延边大学 银奖

104  互联网+助力“九十三村”电商扶贫 创意组
“青红”

赛道
长春理工大学 银奖

105  沂蒙精神百校行 创意组
“青红”

赛道
长春理工大学 银奖

 10 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

106  玉泽良沺玉木耳精准扶贫项目 初创组
“青红”

赛道
吉林农业大学 银奖

107  护梦中华 缔造农村收入新模型 创意组
“青红”

赛道

长春中医药大

学
银奖

108
针对扶持万昌镇大米产业的电商服务

与推广
创意组

“青红”

赛道
长春工业大学 银奖

109  零危房——贫困乡村危房改造项目 创意组
“青红”

赛道
吉林建筑大学 银奖

110
智力扶贫——从传统村落生态智慧寻

力到文化输出的东北乡村振兴之路
创意组

“青红”

赛道
吉林建筑大学 银奖

111
千山·精准扶贫项目——左家镇的经

济作物种植帮扶项目
创意组

“青红”

赛道
吉林建筑大学 银奖

112  水酉山缘 创意组
“青红”

赛道
长春大学 银奖

113  兴西村特产销售平台打造与指导 初创组
“青红”

赛道
吉林化工学院 银奖

114  生甡谷业 创意组
“青红”

赛道
长春工程学院 银奖

115  草编产品创新与推广 创意组
“青红”

赛道
长春工程学院 银奖

116
“龙井故事”电商平台——廉明村

“精准扶贫”产业项目
创意组

“青红”

赛道

吉林工程技术

师范学院
银奖

117  舒果芙 创意组
“青红”

赛道
吉林医药学院 银奖

118  绘农-高端农产品品牌设计与策划 创意组
“青红”

赛道
吉林动画学院 银奖

119
打造红色 IP讲好中国故事红色教育

系列原创动漫
创意组

“青红”

赛道
吉林动画学院 银奖

120  灵犀助农驿站 创意组
“青红”

赛道

吉林建筑大学

城建学院
银奖

 11 / 22

第四届吉林省“互联网+”大学生创新创业大赛

铜奖项目名单

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

1 天海医养 初创组 主赛道 吉林大学 铜奖

2 蜗轨滚动减速器 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

3 挝珍轩 初创组 主赛道 吉林大学 铜奖

4
基于光触媒技术的植物精油甲醛清除

剂
初创组 主赛道 吉林大学 铜奖

5 “懒人”车库 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

6 freelip 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

7 I-Sounder 定向扬声器 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

8 系安 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

9 INTraffic 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

10 有乎科技人才数据挖掘平台 创意组 主赛道 吉林大学 铜奖

11 硅复来溪—硅藻土型复式河道 创意组 主赛道 东北师范大学 铜奖

12 芙蕾茜尔——香雪兰精油 创意组 主赛道 东北师范大学 铜奖

13 智创东师未来教育培训学校 初创组 主赛道 东北师范大学 铜奖

14 红姑娘降糖片 创意组 主赛道 东北师范大学 铜奖

15
“吃货”黑水虻：让餐厨垃圾变废为

宝
创意组 主赛道 延边大学 铜奖

16 皂化物语 创意组 主赛道 延边大学 铜奖

17 寻找未来的你 创意组 主赛道 延边大学 铜奖

18 你牵我挂 创意组 主赛道 延边大学 铜奖

19 蒲公英多糖铁 创意组 主赛道 延边大学 铜奖

20 移动互联式锅炉水质监测系统 创意组 主赛道 延边大学 铜奖

 12 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

21 便携式三维激光扫描仪 初创组 主赛道 长春理工大学 铜奖

22 基于手型的门禁系统 初创组 主赛道 长春理工大学 铜奖

23
碳纤维复合材料激光快速铺放成型装

备
创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

24 高压测试电源 成长组 主赛道 长春理工大学 铜奖

25 盲人智能导航避障仪 创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

26 紫外火焰探测器的开发与应用 创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

27
具有安全性，模块化特点的激光清障

系统
创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

28 高精度三轴仿真转台创业计划书 创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

29 基于 Tir原理的高效率聚光面板 创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

30 智能交互真三维成像 创意组 主赛道 长春理工大学 铜奖

31 “生命之光”红色教育基地 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

32 “美蕈堂”——柳松菇即食健康食品 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

33 核桃功能性蛋白肽口服液 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

34 长春吉农大农业科技有限公司 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

35 吉林丰祚有限责任公司 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

36 长春市巨匠园艺科技有限公司 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

37 杞梦园黑枸杞项目 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

38 知晓心课堂公益服务项目 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

39 单座二轮车被动安全气囊 创意组 主赛道 吉林农业大学 铜奖

40
造化参秀——人参类脂质体高渗透性

护肤新技术落地转化项目书
创意组 主赛道

长春中医药大

学
铜奖

41 今生益清肺利咽茶的开发与推广 创意组 主赛道
长春中医药大

学
铜奖

42 “益之康”中风理疗塌膏 创意组 主赛道
长春中医药大

学
铜奖

 13 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

43 四季安神养生茶 创意组 主赛道
长春中医药大

学
铜奖

44 五脏安神茶饮 初创组 主赛道
长春中医药大

学
铜奖

45
活色声香——竞技综合征中医心理整

体治疗方案
初创组 主赛道

长春中医药大

学
铜奖

46 中盛康和医药科技有限公司 初创组 主赛道
长春中医药大

学
铜奖

47 硬件产品原型快速开发系统 创意组 主赛道 东北电力大学 铜奖

48 icar人车互联智能操控系统 创意组 主赛道 东北电力大学 铜奖

49 基于区块链的可信数字资产存证应用 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

50 打造最优耐热 ABS 材料 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

51 协英水凝胶有限责任公司 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

52 “易垃得”——大众资源化 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

53 狂犬病免疫监测仪 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

54 “租了个柜”集成杀菌消毒式储物柜 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

55 集农社 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

56 正交蛇形机器人 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

57 “智慧腿”康复训练机器人 创意组 主赛道 长春工业大学 铜奖

58 花房姑娘 DIY手工坊
就业型

创业组
主赛道 长春工业大学 铜奖

59 “随意喝”便携式净水器件 创意组 主赛道 吉林师范大学 铜奖

60
“BTS”幕后者—全网智能运维管理

平台
创意组 主赛道 吉林师范大学 铜奖

61 T-Chain去中心化旅游服务平台 创意组 主赛道 吉林师范大学 铜奖

62 法宝-信息化法务平台 创意组 主赛道 吉林师范大学 铜奖

63 任我行—云端跑鞋 创意组 主赛道 吉林师范大学 铜奖

64
一种绿色环保的黄芩苷植物源性消毒

剂
创意组 主赛道 北华大学 铜奖

 14 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

65 吉林乌拉——木质文创产品设计 创意组 主赛道 北华大学 铜奖

66 爱途悦共享图书 创意组 主赛道 北华大学 铜奖

67 基于图像处理的智能穿戴式导盲系统 创意组 主赛道 北华大学 铜奖

68 节能网络化室内采暖温度控制系统 创意组 主赛道 北华大学 铜奖

69 图书定位与运输管理系统 创意组 主赛道 北华大学 铜奖

70 源野环境监测 创意组 主赛道 北华大学 铜奖

71 替客行动 创意组 主赛道 吉林财经大学 铜奖

72 古风余音——传统技艺传承新媒体 创意组 主赛道
吉林华桥外国

语学院
铜奖

73 “记忆星球”旅行视频网 创意组 主赛道
吉林华桥外国

语学院
铜奖

74
社区居家养老服务--一站式服务平台

终端
创意组 主赛道 长春师范大学 铜奖

75 永珍粮油经销有限公司 成长组 主赛道 长春师范大学 铜奖

76
医务社工介入精神病康复期患者的服

务联动模式
创意组 主赛道 长春师范大学 铜奖

77
大学生艺术银行——大学生原创艺术

品租售平台
创意组 主赛道 吉林艺术学院 铜奖

78 唯呜音频工作室 成长组 主赛道 吉林艺术学院 铜奖

79 雪仔——打造国际冰雪吉祥物 IP 创意组 主赛道 吉林艺术学院 铜奖

80 指尖衍意文创衍生品 创意组 主赛道 吉林艺术学院 铜奖

81 学霸帮知识工厂 初创组 主赛道 吉林艺术学院 铜奖

82 温暖的芯——相变蓄热电采暖装置 创意组 主赛道 吉林建筑大学 铜奖

83 智杰——传统裱纸行业的颠覆者 创意组 主赛道 吉林建筑大学 铜奖

84 中国元素引领新潮流之——卡牌文化 创意组 主赛道 吉林建筑大学 铜奖

85 "无线生机"——远距离无线充电器 创意组 主赛道 吉林建筑大学 铜奖

86 预制装配式一体化剪力墙结构 创意组 主赛道 吉林建筑大学 铜奖

 15 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

87
体育强国筑梦飞翔-小课堂里的中国

梦
创意组 主赛道 吉林体育学院 铜奖

88 逐梦心愿墙 创意组 主赛道 长春大学 铜奖

89 星辰儿童创客空间 创意组 主赛道 长春大学 铜奖

90 随行玖歌 创意组 主赛道 长春大学 铜奖

91
筑梦“心”声公益创业团队互联网+

公益创业
创意组 主赛道 长春大学 铜奖

92 无声彩绘 初创组 主赛道 长春大学 铜奖

93 我的世界创意装饰 创意组 主赛道 长春大学 铜奖

94 光音助残公益创业平台
就业型

创业组
主赛道 长春大学 铜奖

95 云屯 创意组 主赛道 长春大学 铜奖

96 柒柒兼职 初创组 主赛道 长春大学 铜奖

97 新时代启示录 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

98 蓝格子 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

99 "小智氯碱"智能检测系统 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

100 室外智能物流箱 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

101 穿戴式呼吸监测系统 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

102 3D 修补与零件再造技术服务 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

103
校城融合 e家—志愿服务基地资源调

配平台
创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

104 欢乐冰雪巴士
就业型

创业组
主赛道 吉林化工学院 铜奖

105
基于 Matlab/Flightgear飞机可视化

系统设计
创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

106 矿安监控 创意组 主赛道 吉林化工学院 铜奖

107 VSHOP-KOL 社群电商小程序 SaaS服务 初创组 主赛道 长春工程学院 铜奖

108
小智云-打造一个物联网技术供给与

人才服务平台
创意组 主赛道 长春工程学院 铜奖

 16 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

109
智联兴农-现代农业一体化智能解决

方案
创意组 主赛道 长春工程学院 铜奖

110 独家记忆-最懂你的 DIY银工厂 创意组 主赛道 长春工程学院 铜奖

111 绿色抗癌原料 IP6 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

112 三维数据中心可视化 初创组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

113 教学式小型车铣复合数控机床 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

114 手鞠球
就业型

创业组
主赛道

吉林工程技术

师范学院
铜奖

115 儿童促学成长营 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

116
棉麻面料再造——长春文若羽服饰有

限公司
初创组 主赛道

吉林工程技术

师范学院
铜奖

117 大工匠石材智能加工行业先行者 初创组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

118 "一剪没"水果采摘装置 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

119
挑食“克星”——果蔬营养物质提取

制奶片
创意组 主赛道

吉林工程技术

师范学院
铜奖

120 摆渡空间 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

121 智能电地热控制器 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

122 东北民居测绘记载创意设计与开发 创意组 主赛道
吉林工程技术

师范学院
铜奖

123 VR 药品检验小助手 创意组 主赛道 通化师范学院 铜奖

124 市政保障 Gis管理系统 创意组 主赛道 通化师范学院 铜奖

125 Zero自加热痛经功能性饮料 创意组 主赛道 通化师范学院 铜奖

126 环型智能停车场 创意组 主赛道 白城师范学院 铜奖

127 风光互补电动汽车智能充 创意组 主赛道 白城师范学院 铜奖

128 中小学创客教育系统 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

129 车载智能防酒驾提醒装置 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

 17 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

130 “小驴宝贝”医慧课堂 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

131
“尊享人生”社区临终关怀患者交流

平台
创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

132 液压式康复治疗辅助器械 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

133 益气绿肺草药香烟滤嘴 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

134 牛早孕快速检测卡 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

135 天下无疮 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

136 亿碗粥 创意组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

137 水貂阿留申检测试纸卡 初创组 主赛道 吉林医药学院 铜奖

138 智 i家 成长组 主赛道
吉林农业科技

学院
铜奖

139 试管长白山 创意组 主赛道
吉林农业科技

学院
铜奖

140 叶黄素虫草明目糖 创意组 主赛道
吉林农业科技

学院
铜奖

141 肉类基因检测卡 初创组 主赛道
吉林农业科技

学院
铜奖

142 梦康下肢康复机器人 创意组 主赛道
吉林农业科技

学院
铜奖

143 生物多糖口服液 创意组 主赛道
吉林农业科技

学院
铜奖

144
艺蝈绘——做你身边的艺术品交易平

台
创意组 主赛道 吉林工商学院 铜奖

145 鱼儿美—净化观赏鱼水体超高效方法 创意组 主赛道 吉林工商学院 铜奖

146 逗“豆”发酵豆乳饮品 创意组 主赛道 吉林工商学院 铜奖

147 果蔬活力“+” 创意组 主赛道 吉林工商学院 铜奖

148 轻食代新营养 创意组 主赛道 吉林工商学院 铜奖

149 在警务实战中快速成型技术的运用 创意组 主赛道 吉林警察学院 铜奖

150 水滴大陆——专注+动物保护 APP 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

151 飓风来袭――您身边的体育赛事专家 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

 18 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

152 学愿网-年轻人的个人技能学习平台 初创组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

153 厨悦·厨电体验馆 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

154
原力觉醒-中国古文化与现代商业融

合应用的解决方案
创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

155 易道游戏工作室 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

156 萌宝画家-儿童美术教育游戏 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

157
绿翼计划——为公益组织提供设计一

站式服务
创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

158 礼季-专注于节日祝福定制服务 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

159 Ani 动画制作与教育 APP 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

160
多维团队-农副产品动画广告推广服

务
创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

161 汽车类软广动画 创意组 主赛道 吉林动画学院 铜奖

162
绿野仙踪——微小景观世界折射广阔

自然
创意组 主赛道 长春建筑学院 铜奖

163 wargamepark 创意组 主赛道 长春光华学院 铜奖

164 凰家叮叮文化传媒有限公司 创意组 主赛道 长春光华学院 铜奖

165 时光咖啡嘻游吧 初创组 主赛道 长春科技学院 铜奖

166 幼教启蒙教育基地 创意组 主赛道 长春科技学院 铜奖

167 海南绿果北调 初创组 主赛道 长春财经学院 铜奖

168 小蚂蚁校园服务平台 初创组 主赛道 长春财经学院 铜奖

169 迪高洗护小柜子 初创组 主赛道 长春财经学院 铜奖

170 百姓社区共享医生 创意组 主赛道 长春财经学院 铜奖

171 乐乐创机器人在线学院 创意组 主赛道 长春财经学院 铜奖

172 打造布说草木植物染色固色剂 创意组 主赛道
东北师范大学

人文学院
铜奖

173 佳人素养提升一站式课堂 创意组 主赛道
东北师范大学

人文学院
铜奖

 19 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

174 “光穴”节能环保解决方案 创意组 主赛道
东北师范大学

人文学院
铜奖

175 小弃 创意组 主赛道
东北师范大学

人文学院
铜奖

176 可燃气体检测仪 创意组 主赛道
长春理工大学

光电信息学院
铜奖

177 无人机侦测反制系统 初创组 主赛道
长春工业大学

人文信息学院
铜奖

178 稣格概念花礼会馆 创意组 主赛道
长春工业大学

人文信息学院
铜奖

179 Supermama 全孕期保障服务 创意组 主赛道
长春工业大学

人文信息学院
铜奖

180 “硒望之光”新型功能性富硒啤酒 创意组 主赛道
吉林师范大学

博达学院
铜奖

181 “伊甸园”线上全屋整装定制平台 创意组 主赛道
吉林建筑大学

城建学院
铜奖

182 创界 UI设计 创意组 主赛道
吉林建筑大学

城建学院
铜奖

183 预见未来--工作室 创意组 主赛道
吉林建筑大学

城建学院
铜奖

184 “小红帽”视障人出行辅助系统 创意组 主赛道
长春大学旅游

学院
铜奖

185 沙漠精灵 创意组 主赛道
长春大学旅游

学院
铜奖

186 极致营销-汽车智能体验 创意组 主赛道
长春汽车工业

高等专科学校
铜奖

187 基于私人定制的超轻粘土手办 创意组 主赛道
长春汽车工业

高等专科学校
铜奖

188 意品工坊 创意组 主赛道
长春汽车工业

高等专科学校
铜奖

189 众成大学生线上考证平台 初创组 主赛道
长春金融高等

专科学校
铜奖

190 便携式氧疗瓶 创意组 主赛道
白城医学高等

专科学校
铜奖

191 “一创一销”跨境电商销售服务 初创组 主赛道
吉林交通职业

技术学院
铜奖

192 智慧城市智能沙盘演示系统 创意组 主赛道
吉林电子信息

职业技术学院
铜奖

193 智能巡检机器人：用电安全的守护者 创意组 主赛道
吉林电子信息

职业技术学院
铜奖

194 吉优联盟 创意组 主赛道
吉林电子信息

职业技术学院
铜奖

 20 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

195 AI 眼 创意组 主赛道
吉林工业职业

技术学院
铜奖

196
基于交互式虚拟现实 VR 技术的三维

实景仿真教学平台

就业型

创业组
主赛道

吉林铁道职业

技术学院
铜奖

197 电动滑板 创意组 主赛道
长春职业技术

学院
铜奖

198 众一传媒 创意组 主赛道
长春职业技术

学院
铜奖

199 木马别跑 创意组 主赛道
长春信息技术

职业学院
铜奖

200 阳光新式课堂 创意组 主赛道
长春师范高等

专科学校
铜奖

201 用资源昆虫打造生态养殖产业 创意组
“青红”

赛道
吉林农业大学 铜奖

202
“助农驿家”中医药特色产业扶贫项

目
创意组

“青红”

赛道

长春中医药大

学
铜奖

203 “东北勒妞”农副产品开发公司 创意组
“青红”

赛道
长春工业大学 铜奖

204
高山红景天—助力高寒地区农户脱贫

脱困
创意组

“青红”

赛道
吉林师范大学 铜奖

205 智能诊断蜂王浆挖浆机 创意组
“青红”

赛道
北华大学 铜奖

206 益农龙岗村电商兴农 创意组
“青红”

赛道
吉林财经大学 铜奖

207 华义星火暑期支教 创意组
“青红”

赛道

吉林华桥外国

语学院
铜奖

208
春苗科技扶贫——科技助力优化五撮

村种植结构的研究项目
创意组

“青红”

赛道
长春师范大学 铜奖

209 “乐暖童心”艺教公益扶贫 创意组
“青红”

赛道
吉林艺术学院 铜奖

210 生物质建筑外衣——秸秆保温材料 创意组
“青红”

赛道
吉林建筑大学 铜奖

211
氧生新材——保障每一位村民的饮用

水安全
创意组

“青红”

赛道
吉林建筑大学 铜奖

212
西兰卡普——土家族非物质文化遗产

织锦的发扬与创新
创意组

“青红”

赛道
长春大学 铜奖

213 乡亲乡爱 e家人 创意组
“青红”

赛道

吉林工程技术

师范学院
铜奖

214 品艺游 创意组
“青红”

赛道

吉林工程技术

师范学院
铜奖

215 绿之源-源于医药城的绿色饲料 创意组
“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

 21 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

216 “集秸号”秸秆艺术体验馆 创意组
“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

217
稻亦有稻——精准扶贫视角下柳河大

米的文化营销
创意组

“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

218
金豆豆助农计划-东北特产黄菇茑的

精准扶贫

就业型

创业组

“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

219
基层 HIS——农村公益诊疗体系建设

者

就业型

创业组

“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

220
长白山满族刺绣品艺术公司助残疾人

圆梦项目
创意组

“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

221 润农生物科技有限责任公司 创意组
“青红”

赛道
通化师范学院 铜奖

222 吉心益 go 创意组
“青红”

赛道
吉林医药学院 铜奖

223 孢虫清 创意组
“青红”

赛道
吉林医药学院 铜奖

224 "生财有道"：精准扶贫，绿色养殖 创意组
“青红”

赛道
吉林工商学院 铜奖

225 园计划 创意组
“青红”

赛道
吉林警察学院 铜奖

226
优农-花更少的钱，体验包树的乐

趣。
创意组

“青红”

赛道
吉林动画学院 铜奖

227
《厉害了，我的国》-科普红色知

识，售卖红色原创设计的 app
创意组

“青红”

赛道
吉林动画学院 铜奖

228 哈尼农庄--共享农业 创意组
“青红”

赛道
长春科技学院 铜奖

229 蒲公英支教团 创意组
“青红”

赛道
长春科技学院 铜奖

230 艺创+ 初创组
“青红”

赛道

东北师范大学

人文学院
铜奖

231 初心匠-助老公益 创意组
“青红”

赛道

长春工业大学

人文信息学院
铜奖

232 盛宏缘樱桃助农兴农项目 创意组
“青红”

赛道

长春工业大学

人文信息学院
铜奖

233 废须调茶员 创意组
“青红”

赛道

长春工业大学

人文信息学院
铜奖

234
营养“1+1”贫困地区儿童营养检测

公益项目
创意组

“青红”

赛道

吉林省经济管

理干部学院
铜奖

235 一亩三分地——全程监管、快乐种植 创意组
“青红”

赛道

吉林省经济管

理干部学院
铜奖

236 凡尚货栈 初创组
“青红”

赛道

长春汽车工业

高等专科学校
铜奖

 22 / 22

序号 项目名称 组别 赛道 学校名称 奖项

237 鑫蕾农业种植养殖合作社 初创组
“青红”

赛道

长春汽车工业

高等专科学校
铜奖

238 情暖农家 创意组
“青红”

赛道

吉林交通职业

技术学院
铜奖

239 E-致富“黑黄金”富农助贫平台 创意组
“青红”

赛道

吉林电子信息

职业技术学院
铜奖

240
绿色兴农-打造绿色环保项目助力精

准扶贫

就业型

创业组

“青红”

赛道

吉林工程职业

学院
铜奖